



SHOPPING PRO SAÚDE

EMANUELA
CACHIDA DE
AGUIRO
RUEIRO 722350039
REF: 007727654
0359

Atividade de Fornecedor
CNPJ nº: 08.945.012/4
Cadastrado em 02/02/2010
RUBRO 722350039
Data: 20/11/2010
11:54:37 - 0359

Proposta 103222

PROPOSTA ADEQUADA

Pregão: 23/2021-DIV

Dt Abert: 26/11/2021

Hora: 08:30

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 26/11/2021

1284

Cliente: 57116-PREF. MUNICIPAL DE TIANGUA
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, MEDICOS EQ
Endereço: AV MOISES MOITA, 785 - CENTRO
CEP: 62320-000 - TIANGUA/CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, MÉDICOS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUA CEARÁ.

LOTE 5

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total	
5	1	AUTOCLAVE: PAINEL COM INDICADORES LUMINOSOS E DE TEMPERATURA; SISTEMAS DE SEGURANÇA QUE CONTROLAM OS CICLOS E PREVINEM FALHAS DE FUNCIONAMENTO COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO NO CASO DE EXCESSO DE TEMPERATURA, PRESSÃO OU FALTA DE ÁGUA; PORTA DUPLA RESISTENTE, CONSTRUÍDA EM AÇO CARBONO E AÇO INOX LAMINADOS, COM FECHO DA TAMPA DE TRÍPLIO ESTÁGIO; GUARNIÇÃO EM SILICONE VULCANIZADO FIXADA NA CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO; PINTURA ELETROSTÁTICA - PÓ HÍBRIDA, EPÓXI OU POLIÉSTER; CAPACIDADE TOTAL - 30 LITROS; DIÂMETRO DA CÂMARA - 340 MM; FREQUÊNCIA - 50/60 HZ; TEMPERATURA - 121° C; PRESSÃO DE TRABALHO DE 1 A 3 KG/CM2; POTÊNCIA (PODENDO SER ALTERADA COM AVISO PRÉVIO, CONFORME SOLICITAÇÃO) - 1500 W.	STERMAX	20	UND	4.449,00000	88.980,00

Total Lote: R\$ Total Lote: 88.980,00
OITENTA E OITO MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS

LOTE 6

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total	
6	1	AUTOCLAVE: PAINEL COM INDICADORES LUMINOSOS E DE TEMPERATURA; SISTEMAS DE SEGURANÇA QUE CONTROLAM OS CICLOS E PREVINEM FALHAS DE FUNCIONAMENTO COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO NO CASO DE EXCESSO DE TEMPERATURA, PRESSÃO OU FALTA DE ÁGUA; PORTA DUPLA RESISTENTE, CONSTRUÍDA EM AÇO CARBONO E AÇO INOX LAMINADOS, COM FECHO DA TAMPA DE TRÍPLIO ESTÁGIO; GUARNIÇÃO EM SILICONE VULCANIZADO FIXADA NA CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO; PINTURA ELETROSTÁTICA - PÓ HÍBRIDA, EPÓXI OU POLIÉSTER; CAPACIDADE TOTAL - 30 LITROS; DIÂMETRO DA CÂMARA - 340 MM; FREQUÊNCIA - 50/60 HZ; TEMPERATURA - 121° C; PRESSÃO DE TRABALHO DE 1 A 3 KG/CM2; POTÊNCIA (PODENDO SER ALTERADA COM AVISO PRÉVIO, CONFORME SOLICITAÇÃO) - 1500 W.	STERMAX	6	UND	4.449,00000	26.694,00

Total Lote: R\$ Total Lote: 26.694,00
VINTE E SEIS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS

LOTE 7

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total	
7	1	TERMÔMETRO DIGITAL, TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA COM FUNÇÃO INTERNA E EXTERNA, COM ALARME SONORO, FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. SENSOR COM PONTEIRA PLÁSTICA. DISPLAYS DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) DE TRÊS DÍGITOS, COMPRIMENTO DO CABO SENSOR DO EXTERNO APROXIMADAMENTE 2X.	INCONTERM	84	UND	114,28000	9.599,52

Total Lote: R\$ Total Lote: 9.599,52
NOVE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS

LOTE 8

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total	
8	1	DESTILADOR DE ÁGUA: COMPACTO E DE FÁCIL TRANSPORTE; CUBA D700 INTERNA EM AÇO INOXODÁVEL; RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS; VELOCIDADE DE DESTILAÇÃO DE 1 LITRO POR HORA		8	UND	1.168,00000	9.344,00

Total Lote: R\$ Total Lote: 9.344,00
NOVE MIL TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS

LOTE 12

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total	
2	1	SELADORA. APLICAÇÃO: GRAU CIRÚRGICO. TIPO: AUTOMÁTICA/ B700 CONTÍNUA. CONTROLE DE TEMPERATURA: ANALÓGICO.		17	UND	3.723,51000	63.299,67

Total Lote: R\$ Total Lote: 63.299,67
SESSENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS

LOTE 13

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total	
3	1	SELADORA. APLICAÇÃO: GRAU CIRÚRGICO. TIPO: AUTOMÁTICA/ B700		5	UND	3.723,51000	18.617,55

Página 1 de 2



1285

LOTE 13

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	CONTÍNUA CONTROLE DE TEMPERATURA: ANALÓGICO.					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	18.617,55

DEZOITO MIL SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS

LOTE 14

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
4	1 CADEIRA ODONTOLÓGICA: SYNCRUS GL, ACIONAMENTOS PELO PEDAL, TRÊS PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO COM MEMORIZAÇÃO DO STATUS DO REFLETOR, ARTICULAÇÃO CENTRAL EM AÇO INOX, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, BASE COM DESENHO ERGONÔMICO, CONSTRUÍDA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, TOTALMENTE PROTEGIDA POR DEBRUM ANTIDERRAPANTE, ESTABILIDADE, NÃO PRECISA SER FIXADA AO PISO; BASE COM DESENHO ERGONÔMICO, CONSTRUÍDA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, TOTALMENTE PROTEGIDA POR DEBRUM ANTIDERRAPANTE. PERFEITA ESTABILIDADE. NÃO PRECISA SER FIXADA AO PISO. ALTURA DO ASSENTO EM RELAÇÃO AO SOLO (MÍNIMA DE 450 MM/MÁXIMA DE 900 MM); ESTOFAMENTO AMPLIO; ENCOSTO DA CABEÇA REMOVÍVEL, ANATÔMICO, COM MOVIMENTO BIARTICULÁVEL, BIARTICULÁVEL, AMBIDESTRO; EQUIPO: SYNCRUS H (SERINGA TRÍPLICE, 1 TERMINAL COM SEPAR. PARA ALTA ROTAÇÃO, 1 TERMINAL PARA MICROMOTOR PNEUMÁTICO); UNIDADE DE ÁGUA SYNCRUS L; REFLETOR SIRIUS SENSOR; TECNOLOGIA DE ILUMINAÇÃO - LED; SENSOR DE PROXIMIDADE; FONTE DE LUZ FRIA.	5709	2	UND	17.000,00000	34.000,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	34.000,00

TRINTA E QUATRO MIL REAIS

Total Global:	R\$ Global	250.534,74
----------------------	-------------------	------------

DUZENTOS E CINQUENTA MIL QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referido a frete, tributos e demais onus alinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que cumrimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (editai).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 23/2021-DIV e que nos preços cotados estão incluídas todas as encargos necessários em sujeição à Legislação Federal e Estadual.

*Declaramos que estamos classificada como Empresa de Pequeno Porte - EPP perante (Receita Federal e/ou Secretaria da Fazenda do Estado), comprometendo-nos ainda a informar caso deixemos de ser enquadrada nesta condição, nos termos da lei.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

*Banco do Brasil AG 1369-2 CC 30004-7 / Bradesco AG 0741 CC 62350-4
Inscrição Municipal: 466906-4 / Inscrição Estadual 96.638976-3
Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR BIRELI - EPP - AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181-A - BARROSO - FORTALEZA/CEARA

**EMANUELA CACILDA
DE AQUINO
RUFINO:77276540359**

Assinado de forma digital por
EMANUELA CACILDA DE
AQUINO RUFINO:77276540359
Dados: 2021.12.03 13:35:26
-03'00'

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR BIRELI - EPP
EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINO - EPP
CPF: 772.765.403-59